
                                                           

 PATVIRTINTA 

 Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ 

 direktoriaus 2024 m. vasario 23  d. 

 įsakymu Nr. V-8 

                                      

 

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

VALYTOJOS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖS CHRAKTERISTIKA IR PASKIRTIS 

 

 1. Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ valytojo pareigybė (su papildomomis skalbinių 

prižiūrėtojo ir budėtojo funkcijomis) yra priskiriama nekvalifikuotų darbuotojų grupei. 

 2. Pareigybės lygis – D. 

 3. Valytojo pareigybės paskirtis – užtikrinti švarą, tvarką ir saugumą lopšelio-darželio 

„Saulutė“ patalpose. 

 4. Valytoją skiria pareigoms ir atleidžia iš jų lopšelio-darželio direktorius. 

 5. Valytojo darbą prižiūri ir kontroliuoja ūkvedys. 

 6. Valytojas pavaldus lopšelio-darželio „Saulutė“ direktoriui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

 7. Šias pareigas einančiam darbuotojui netaikomi išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai. 

 

III SKRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINAČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 8. Užtikrinti švarą ir tvarką lopšelio-darželio „Saulutė“ patalpose.  

 8.1. valyti priskirtas patalpas: kabinetus, STEAM kambarį, mokytojų kambarį 

koridorius, sales, tualetų patalpas, laiptines ir kitas bendro naudojimo patalpas;  

 8.2. prižiūrėti ir valyti sienas, stendų ir durų stiklus, veidrodžius. Kilimus valyti drėgnu 

būdu, o kartą savaitėje dulkių siurbliu; 

8.3. kasdien plauti grindis, laiptus, o sporto salės grindis plauti 2 kartus per dieną; 

8.4. kasdien šluostyti dulkes nuo baldų, palangių, laiptų turėklų, durų rankenų, ir kitų 

paviršių; 

8.5. kasdien dezinfekuoti tualetus, valyti kriaukles ir tualetų plyteles; 

 8.6. ne rečiau kaip du kartus per metus valyti langus, rūpintis užuolaidų švara ir tvarka; 

 8.8. prižiūrėti koridoriuose ir kabinetuose esančias gėles. Kabinetuose esančias gėles 

prižiūrėti pagal susitarimą su kabineto vadovu; 

 8.9. vieną kartą per savaitę valyti dulkes nuo šildymo įrenginių; 

 8.9. valyti dulkes nuo šviestuvų ir kitų elektros įrenginių tik išjungus juos iš elektros 

tinklo. Esant jų gedimui informuoti ūkvedį; 



 2 

 8.10. orgtechnikos priemones (telefonus, kompiuterius, kopijavimo aparatus ir kt.) 

valyti labai atsargiai, kad į jų vidų nepatektų valymo medžiaga. Valymo metu įrenginiai turi būti 

išjungti iš srovės šaltinio; 

 8.11. išvalytas buitines atliekas ir šiukšles iš salės, tarnybinių, pagalbinių patalpų, 

koridorių, laiptinių, tualeto, rūšiuoti jas ir dėti jas į atskiras talpas; 

 8.12. esant nepalankiai epidemiologinei situacijai įstaigoje, atlikti salės, sanitarinių 

mazgų ir kitų patalpų dezinfekciją. 

 9. Užtikrinti lopšelio-darželio „Saulutė“ minkštojo inventoriaus švarą: 

 9.1. rūpintis minkštojo inventoriaus savalaikiu skalbimu, vykdyti nešvarių skalbinių 

surinkimą, rūšiavimą ir pridavimą skalbimo paslaugas teikiančiai įmonei;  

 9.2. kontroliuoti minkštojo inventoriaus atsiėmimą iš skalbimo įmonės, minkštojo 

inventoriaus švaros kokybę ir paskirstymą grupėse;  

 9.3. pagal poreikį skalbti užuolaidas, servetėles, virtuvės darbuotojų prijuostes ir kitą 

minkštąjį inventorių;   

 9.4. laiku aprūpinti grupes švaria patalyne ir rankšluosčiais, o virtuvę – rankšluosčiais ir 

virėjų darbo drabužiais;   

 9.5. stebėti minkštojo inventoriaus susidėvėjimą, esant reikalui ir suderinus su įstaigos 

direktoriumi  atlikti minkštojo inventoriaus nurašymą;  

 9.6. dalyvauti inventorizuojant patikėtas materialines vertybes, rūpintis jų apskaita;  

 9.7. atlikti reikalingus siuvimo darbus t. y. minkštojo inventoriaus taisymą (lopymą), 

šventėms reikalingų aksesuarų ir drabužių siuvimą ir kt.  

 10. užtikrinti lopšelio-darželio „Saulutė“ pastato, teritorijos ir materialinių vertybių  

saugumą: 

 10.1. vykdyti lopšelio-darželio patalpų, teritorijos ir prieigų stebėjimą, kontroliuoti 

pašalinių asmenų patekimą į įstaigos patalpas ir teritoriją darbo dienomis nuo 17.00  iki 18.00 val.; 

 10.2. darbo pabaigoje patikrinti, ar visi grupių raktai pakabinti jiems skirtoje vietoje;  

 10.3.  užtikrinti, kad lopšelyje-darželyje neliko žmonių, kad uždarytos visos durys, 

langai, užrakintos išorinės durys, neliko įjungtų nebūtinų elektros ir kitų prietaisų, kurie galėtų 

sukelti grėsmę įstaigos saugumui; 

 10.4. po lopšelio-darželio pastato ir teritorijos apžiūros užrakinti lopšelio-darželio 

pagrindines duris, įjungti apsaugos signalizacijos sistemą. Jeigu po signalizacijos sistema 

neįsijungia – iškviesti saugos tarnybos budintį ekipažą;  

 10.5. budėjimo metu sekti vandentiekio, kanalizacijos, elektros prietaisų ir instaliacijos 

sistemų būkles, esant gedimam  informuoti  ūkvedį; 

 10.6. pasibaigus darbo dienai 18.00 val.  užsukti įvadinę vandentiekio sklendę; 

 10.7. pasibaigus budėjimui užrakinti lopšelio-darželio vartus ir vartelius. Rūpintis, kad 

budėjimo metu įvažiavimo į teritoriją vartai būtų uždaryti; 

 10.8. pranešti ūkvedžiui apie patalpose ar teritorijoje pastabėtus įtartinus asmenis, 

grėsmę žmonių ar turto saugumui galinčius sukelti daiktus ar medžiagas; pastabėtas sugedusias 

elektros, signalizacijos apsaugos, apšvietimo sistemas, sugadintą turtą ar sugedusius elektros 

prietaisus, iškilusią grėsmę patalpoms dėl gaisro, pastebėtą turto dingimą ar sugadinimą. 

 11. Dalyvauti įvairiose patalpų ir aplinkos tvarkymo darbuose, talkinti prižiūrint įstaigos 

gėlynus ir augalus. 

 12. Sekti įstaigoje vykstančių renginių ritmą, talkininkauti ruošiant jiems patalpas ir 

tvarkant patalpas po renginių. 



 3 

 13. Reaguoti į smurtas ir patyčias, nedelsiant apie tai informuoti lopšelio-darželio 

direktorių ar direktoriaus pavaduotoją ugdymui. 

 14. Vykdyti ir kitas lopšelio-darželio direktoriaus skirtas užduotis, nenumatytas šiame 

pareigybės aprašyme, neviršijant darbo sutartyje numatyto darbo laiko. 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO  ATSAKOMYBĖ 

 

15. Valytojas atsako už: 

15.1. savo darbo kokybę ir tinkamą pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymą; 

15.2. lopšelio-darželio vidaus tvarkos, darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės 

saugos, higienos reikalavimų vykdymą, už etikos ir moralės normų darbe ir visuomenėje laikymąsi; 

15.3. racionalų darbo laiko naudojimą; 

15.4. emociškai saugios aplinkos įstaigoje puoselėjimą, reagavimą į smurtą ir patyčias 

pagal įstaigoje nustatytą tvarką. 

16. Valytojas už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, dėl jo kaltės ar 

neatsargiais veiksmais padarytą žalą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

__________________________________ 

 

 

 


